I:bRITAiIA
REFEIÍURA OE

rrdb à lh an.lo pàtà tod os

ç (z^\

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENiDA DoRrvÂL JosÉ PEREIRA, 1.370, pAReuÉ DAs F[rRAs, ToRITAMA - pE -c f, p s s I 2 5 - 0 0 0 -

CN PJ: r 1 . 2 5 6 . 0 5 4 /0 0 0 1 - 3 9

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREçOS

TOMADA DE PREÇOS No 001/2021 - CPUPMT

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte um, na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, às 16h:00min, Marcela Karyne de Araújo Cabral, Rogerson Silva

Fonseca e Ana Joaquina Jordão Tavares Cavalcante, lvembros desta CPL, reuniram-se e deram por

iniciada, sessão pública para julgamento de proposta de preços dos participantes da licitação Tomada

de Preços no 00112021 - CPUPMT, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia ou

arquitetura para manutenção de vias públicas (reposição de pavimento em paralelepípedos),

através da execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com material e mãoie-

obra da empreiteira, conforme especificaçoes contidas no Anexo lll deste Edital.

Antes de mais nada, registre-se o fato de que a sessão de abertura de propostas de preços do cerlame

licitatório, realizada no dia 2010512021 às 10h:00 min, foi suspensa por decisâo da CPUPMT para que

em melhores condiçoes fosse analisada as propostas de preços apresentadas pelas empresas

habilitadas.

Concluida a análise detalhada da proposta de preços apresentadas pelas empresas e do parecer-

técnico da engenharia a CPL/PMT profere o presente julgamento, considerando CLASSIFICADAS as

propostas de preços apresentadas pelas empresas LINS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA EPP,

inscrita no CNPJ no.23,593.62210001-76 e T&D SERVIÇOS E LOCAÇÔES, inscrita no CNPJ no.

17,393,791/0001-60, por terem apresentado as mesmas dentro do valor estimado.

Dessa forma, a CPUPMT aponta como vencedora do certame a empresa LINS SERVIÇOS E

CONSULTORIA LTDA EPP, seguindo a ordem de classificação Íinal: 10 CLASSIFICADA - LINS

SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA EPP, cujo valor global - R$ 569.420,59 (quinhentos e sessenta

e nove mil e quatrocentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos); ? CLASSIFICADA - T&D

SERVIÇOS E LOCAÇÔES LÍDA, cujo valor global - R$ 700.734,23 (setecentos mil, setêcentos e

trinta e quatro reais e vinte e três centavos).

Realizado este lulgamento, a CPUPMT, providenciará a sua publicaçã0, no Diário OÍicial dos

Municípios do Estado de Pernambuco - AMUPE, conforme Lei Complementar Municipal n0.

1.55012017, objetivando a divulgaçáo deste julgamento de habilitação em consonância com o §'10, art.

109, da Lei n" 8.666/93.

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessã0, cuja Ata vai assinada pelos l\4embros

arlaaa.rF-rrUilüJ /
Flg no

Permanente de Licitaçôes da Prefeitura - CPUPMT. Toritama, 20 de maio de 2021. \ !
ISSAO

o,u
k

,{

p

EEFEITURA DE

fàbalhdndo pàra todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDÂ DORIVÁL JOSÉ PEREIRÁ, I..370, PAROUE DAS Ff,IRAS, TORTTAI\IA - PE { E P 5 5 I 2 5 - O () O -

CNPJ: I I . 2 5 ó . 0 5 4 /0 0 0 I - 3 9

de rau Cabral

Membro Rogerson Silva F

lVembro a Joaqu i ord avares C nte

IlbRITAilA
O

+F

bro

I

2

u

\1

§r 'T